cette  ville  à  Margut  est  telle  qu'il  ent  impossible  d'admettre  que  Tem- 
pereur  se  soît  trouvé  la  veille,  3  juin,  à  Margut.  11  faut  donc  aller  plus 

loin  et  corriger  en  ///.  nouas  julii,  c'est-à-dire  5  juillet  980, 
1,  Richer  (llï>  78-81).—  Ànnal^ê  Etnon.  minores:  «980.  Otto  impe- 

«  rator  et  Hlotharius  rex  pacifîcantur.  »  —  Annales  Hildesheim.  :  «  980. 
•t  Lotharius  rex  cum  magnîs  muneribus  ad  imperatorem  veniens^  sese 
•E  cum  filio  suo  subicit  voluntati  imperatoris  »  (visiblement  exagéré). 
—  A  nn.  Laub.  et  teod.  :  u  980.  Lotharius  rex  cum  imperatore  pacem 
«  pactus  est,  et  imperator  Romain  proGciscitur,  n  —  Gesta  ep.  Ca- 
merac^  :  «  Decursis  autem  temporum  spaciis,  Otto  imperator  et  rex  Lo- 

ft t  h  an  us  interse  fmderati  pacantur,  et  ut  ru  m  que  regnum,  facta  tran- 
fc  quillitate,  quievit.  Ijiteroa  Otto  Ronoam  pnjfectus,  etc,  »  —  Sigebert, 
Chronotjraphia  :  h  980.  Otto  imperator  et  Lotharius  rex  convcnientes, 
A  super  Karum  fltivium  pacificantur,  datisinvicem  sacramentis,  et  rex 
«  Lotharius  Lotharingiam  abjurât.  »  —  Thietmar,  Chronicon:  «  Irape- 
«  rantc  tune  predfcto  Ottone  VI,  annos,  Lutharius  rex  cum  lilio  suimet  ac 
«  niuneribuis  magnificis  ad  eum  veiiit,  et,  sibi  satisfaeiens,  amiciciam 
«  ejus  firmiter  acqnisivit.  Et  in  hoc  anno  César  noster  Italiam  [jergens 
u  nunquain  bas  regiones,  pro  dolor  î  amplîus  invisit  ».  —  Ifintorta 
Francorum  ScTionerisis  :  «  In  ipso  anno  pacificatus  est  II  lotharius  rex 
ti  cum  Ottone  rege,  Remis  ci  vitale,  contra  voluntatem  Hugonis  et 
(f  Heinrici»  fratris  sui,  contraque  voluntatem  exercitus  sui.  Dédit 
a  autem  Hlotarius  rex  Otton i  in  beneticio  Hlotharium  regnum,  quae 

*t  causa  magis con I rîsta vi t  coi-da  pri nci pnm  Fra ncorum . »  —  G iese brecht, 
Jahrb.^  ùt;  Gesch.  der  Kni^çyzeit^  [,  B38  ;  Witte.  Lothringen^  p.  38; 

Kaickstein,  p.  348-3^9;  Matthaei,  liie  IlAndei  OUoz  U.  mit  Lothar, 

p,  39, 

CHAPITRE  V 

Da  traiiè  de  Martfui  à  Iê.  mort  de  Ltoikatre. 

Si  l'attaque  soudaine  de  Lothaire  deux  ans  auparavant  avait 
été  une  témérité,  la  paix  dti  Margut,  clandestine  et  corome 
hontexiife,  fut  une  faute  des  plus  graves.  Elle  tit  perdre  à 
Lothaire  le  prestige  que  lui  a\ait  acquis  sa  lutte  contre 
Tempereur^  et,  conséquence  toute  naturelle,  lui  aliéna  un  grand 
nombre  de  ses  sujets.  Pour  prévenir  une  entente  douteuse